
sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2017 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NACIONAIS, CÂMARA DE AR E PROTETOR, DESTINADOS AOS 
VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, pelo critério de 
MENOR DESCONTO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega 
dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 022/2017, a empresa: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI – EPP, 
inscrito no CNPJ: 26.192.837/0001-73, cuja proposta montou um valor global de 
414.000,00 (Quatrocentos e quatorze mil reais). Iraquara, 25 de maio de 2017. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 022/2017, aberta e julgada em 24 de maio de 2017 às 14:30 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada. RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NACIONAIS, CÂMARA DE AR E PROTETOR, 
DESTINADOS AOS VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE 
MUNICÍPIO, a empresa MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI – EPP, inscrita no 
CNPJ: 26.192.837/0001-73, cuja proposta final montou um valor global de R$ 414.000,00 
(Quatrocentos e quatorze mil reais). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 25 de maio de 2017. Zandra Vieira dos 
Santos - Pregoeira 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e 
HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 022/2017, 
aberta no dia 24 de maio de 2017, à empresa MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI – 
EPP, inscrita no CNPJ: 26.192.837/0001-73, cuja proposta final montou um valor 
global de R$ 414.000,00 (Quatrocentos e quatorze mil reais). Publique-se, registre-se e 
cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2017. Edimario Guilherme de Novais - 
Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 268/2017” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1452704//2017. Pregão Presencial n.º 022/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – 
EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ: 26.192.837/0001-73. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NACIONAIS, CÂMARA DE AR E PROTETOR, DESTINADOS AOS 
VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 
414.000,00 (Quatrocentos e quatorze mil reais). PRAZO: 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 
01 de junho de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS - Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C0DC88B093FF3138E48913ECB96E595



sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedora da presente 
licitação que tem como objetivo: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO, pelo critério de "Menor Preço Por Item", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2017, a empresa: IRECE INFORMATICA EIRELI - ME, inscrito no 
CNPJ: 22.982.051/0001-07. Cuja proposta final montou o valor global R$ 486.111,80 (Quatrocentos e Oitenta e Seis 
Mil Cento e Onze Reais e Oitenta Centavos). Iraquara, 26 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, após exame das propostas no processo em 
apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 
10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento 
e julgamento, concluímos que a empresa: IRECE INFORMATICA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ: 22.982.051/0001-07, 
sagrou-se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 031/2017, segundo o critério Menor Preço Por Item. Desta 
forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, 
em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este 
parecer para apreciação do prefeito para homologação. Iraquara, 26 de maio de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 em 30 de maio de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME 
DE NOVAIS – PREFEITO. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 267/2017” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 1951505/2017. Pregão Presencial n.º 031/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: IRECE INFORMATICA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ nº 
22.982.051/0001-07. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ de R$ 486.111,80 (quatrocentos e oitenta e 
seis mil cento e onze reais e oitenta centavos) PRAZO: até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 30 de 
MAIO de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C0DC88B093FF3138E48913ECB96E595


		2017-06-09T16:36:23-0300




